Оренбургский городской

Совет
  РЕШЕНИЕ
        от 15.06.2025 № 614
[image: image1.png]

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27, частью 4 статьи 36 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении по общественной безопасности
и взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета
от 26.05.2020 № 876 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 27.10.2022 № 279, от 13.02.2025 № 580), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 2.1.1 пункта 2.1  в следующей редакции:

«2.1.1. Обеспечивает координацию деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Оренбурга, участвующих в профилактике правонарушений в сферах: охраны общественного порядка, в том числе при проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, противодействия терроризму и экстремистской деятельности, защиты мест массового пребывания людей, противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.».
1.2. Изложить подпункт 2.1.2  пункта 2.1 в следующей редакции:

«2.1.2. Осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «город Оренбург», антинаркотической комиссии Администрации города Оренбурга
и антитеррористической комиссии муниципального образования «город Оренбург» в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами.».
1.3. Изложить пункт 2.4 в следующей редакции:

«2.4. Взаимодействует с муниципальным казенным учреждением «Центр по обеспечению деятельности Администрации города Оренбурга» по вопросам организации пропускного и внутриобъектового режимов, исполнения организационно-технических мероприятий, связанных с осуществлением пропускного и внутриобъектового режимов в административных зданиях, занимаемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Оренбурга, не обладающими правами юридического лица, и осуществляет контроль за выполнением указанных режимов в порядке, установленном правовым актом Администрации города Оренбурга.».

1.4. Изложить пункт 2.22 в следующей редакции:

«2.22. Осуществляет мониторинг правоприменения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Оренбург» в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации города Оренбурга.».
1.5. Дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:

«2.23. Исполняет иные полномочия (функции), установленные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».
1.6. Изложить пункт 3.6 в следующей редакции:

«3.6. На время отсутствия начальника управления его обязанности исполняет заместитель начальника управления, а при его отсутствии один из работников управления на основании распоряжения Администрации города Оренбурга.».
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования.

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета Главе города Оренбурга.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель

Оренбургского городского Совета                                                    О.П. Березнева
О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета

от 26.05.2020 № 876